2022年 7月 29日

 各      位

       会 社 名  ト ヨ タ 紡 織 株 式 会 社

       代表者名   取 締 役 社 長  白柳 正義

        （コード番号 3116  東証プライム・名証プレミア）

          問合せ先   経 理 部 長  小木曽 毅

                （TEL  0566-26-0313）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 4月 28日に公表いたしました 2023年３月期（2022 年４月１日～2023年

３月 31日）の業績予想を下記の通り修正いたしますので、お知らせいたします。

記

１．2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023 年３月 31日）

 (金額の単位：百万円)

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益

前回発表予想（Ａ） 1,570,000 78,000 81,000 52,000 278円 34銭

今回発表予想（Ｂ） 1,570,000 61,000 64,000 40,000 214円 09銭

増減額（Ｂ－Ａ） - △17,000 △17,000 △12,000

増減率（％） - △21.8 △21.0 △23.1

（ご参考）前期実績
(2022 年３月期)

1,421,451 60,290 64,529 39,260 210円 15銭

２． 業績予想修正の理由

 円安による為替影響などの増収増益要因はあるものの、新型コロナウイルス感染症再拡大や部品供給問題

に起因する生産台数の減少及び原材料や輸送費の高騰等の減収減益要因により、上記の通り通期業績予想を

下方修正しております。

※上記の業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、

その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以 上